




























































FtSU

Rezidenca Studentore Uinversitare Nr. I’’ Sha. “Ndernmrr1a e 1rajthnit re Sttideiitévc Xe.$’

Nr. q3/ prot/Tirane. ine2a.2020 Nr.____ prot/Tirane. rn32fO0

MARREVESHJE PER BASIIKIMIN ME PERTHJTHJE TE SHOQRIVE REZIDFN;cA
STUDENTORE UNIVERSITARE Nit I SH.A. DUE “NDERMARItJA E TRAJTIMH’ Ti

STUDENTEVE NR. 3” SH.A.

Sot. me date ?9.oi.2020. nC Tirane. hartohet kjo projekt-marreveshje pCr bashkimin me per:il:Ne
ndermjet palCve tC meposhtme:

1. “REZIDENCA STUDENTORE UNIVERSITARE NR. U. Sh.a., shoqeri aksionare. eujitrttar
pranC Qendres Kornbetare te Regjistriinit me nurnër identifikirni NIPT KS 18 14005N. me seli tiC

Arben Broci. Qyteti Studenti, Tirane, perfaqesuar nga Adminisiratori Znj. AnNa Shehu. ketu e ne
vijim referuar ndryshe si’ Shoqëria perthithese”/ “RSU Nr. 1”:

d he

2. “NDERMARRJA E TRAJTIMIT Tr STUDENTiVE NR. 3” Sha.. shoqeri aksionare,
regjislruar pranC Qendres KornbCtare te Regjistrirnit me nurnCr identifikimi NIP1 K5 I 72S022O me
seN nC nC Godina M.6. Universiteti Bujqesor i Tiranes. TiranC. perfaqesuar twa AJiiinis’Lror 7.
Ndue Ndoci. ketu e nC ‘ijim referuar ndryshe si “ Shoqeria e perthithur”/”NTS Nr. 3”.

Paid hien dakord per sa mC poshte:

1. Baza Iigjore

Kjo Marreveshje formulohet në baze te Ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 “Per tregtarël dhe sh5ritC
tregtare”, tC ndryshuar (“LSHT”). Ligjit nr. 139/2015 “Pervetqeverisjen vendore” tC ndryshuar Ligit
nr. 9723, date 3.5.2007 “Per Qendreri Kombetare te Regjistrirnit”, td ndryshuar.

2. Objekti i Marrveshjes

Objekti I kesai inarreveshje eshte bashkimi ndpermjet perlhithjes I shoqerise “Nderniairia e Traitimit
te Studenteve Nr. 3” Sh.a. nga shoqCria “Rezidenca Studentore Universitare Nr. I” Sh.a..

“Ndermarrja e Trajtimit te StudentCve \r, 3” Sh.a. (shoqeria e perthithur) dote perthithet nga shocaria
“Rezidenca Studentore [niversitare Nr. I” Sh.a. (shoqdria pCrthithese). sipas kushte e dhe termne
iC kesaj marreveshjeje.
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“Rrzidenca Studentore Universitare Nr. 1 Sh.a. “Ndermartia e Trajtimit tC Studenrce Nr. 3 Sh.a

Kjo inarreveshje hartohet nC perputhje e zbatim W vendimeve IC asamblese sC pergjithshme tC
aksionereve te leshtiar nga tC dy shoqerile pale.

3. Forma, cmërtimi, selia dhe të dhenat e shoqërive pjesëmarrëse ne bashkimin Inc përihithje.

I. Shoqeria aksionare “Ndermarrja e Trajtimit te Studenteve Nr. 3” Sh.a.. e cila nC kete operacion
bashkirni do tCjetC shoqeria e perthithur. rezulton me keto të dhena:

• Shoqeria “Ndermarrja e Trajilmit te Studenteve Nr. 3” Sh.a.. eshW reiistrtiar si person juridik
me date 26/05/2005 dhe identitikohet nga numri NIPT K5 17260220:

• Forma e shoqerisë ‘Ndermarrja e Trajtimit IC Studenteve Nr. 3” Sh.a. Cshte shoqeri aksionare
(sh.a.):

• Emertimi i shoqCrisC Cshte Nderrnarrja e Trajtimit tC Studenteve \r. 3” Sh.a.:
• Selia e shoqeilse ndodhet nC adresen Ciodina Nr.6. Universiteti Bujqesor I Tiranes:
• Aksionari I Vetem i shoqerise eshte Bashkia Tirane e ella zoteron kapitalin themeltur nC masCn

100% te tij;

• Administrator i shoqerise eshte Z. Ndue Ndoci;

• Kapitali themeltar I shoqerise para hashkimit me anC te perthithjes eshte 154.743.000,00 [eke.

2. Shoqeria aksionare “Rezidenca Studentorre LJniversitare nr. I” Sh.a.. e cila nC kete operacion
bashkimi do te jete shoqeria pCrthithese. rezulton me keto te dhena:

• Shoqeria “Rezidenca Studentorre L1niversitare nr. 1” Sh.a., eshte regjistruar si person juridik
me date 26/05.12005 dhe identitikohet nga numri NIPT KS 1814005N:

• Forma e shoqCrise Rezidenca Studentorre Universitare nr. I” Sh.a. Cshte shoqeri akNiollare
(sh.a.):

• Emertimi i shoqerise eshte Rezidenca Studentorre Universitare nr. 1” Sh.a.
• Selia e shoqerise ndodhet ne adresen Arben Broci. Qyleti Studenti, Tirane:
• Aksionari Vetem i shoqerise eshte Bashkia Tirane e ella zotCron kapitalin thenieltar nC masCn

100% te tij:

• Administrator I slioqerise eshte Znj. Anila Shehu.

• Kapitali therneltar I shoqerise para bashkimit me anC te perthithes Cshte 7.976. 36.000,00
[eke.

4. Motivet, qëllirnet dhe kushtet e bashkimit

1. Motivi I bashkimit me perthithje: Duke qenC se shoqerite “Rezidenca Studentore Unhersitare
Nr. I Sh.a. dhe “NdCrniarrja e Trajtiniit IC Sludenteve Nr Sh.a kane tC njejtin aksioner IC vetem.
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RSU
“Rezidenca Studentore Iinversirarc Nt. 1.’ Sh.a. ‘Ndèrmarqa e Trajttrni: te Srde::rëc Ni.- 3’ Sira

Bashkine Tirane, ushtrone objekt tC ngjashCrn veprirntarie si dhe duke konsideruar se nga demet e
shkakluara nga tCrmeli I Nentorit 2019, Konvikti i administruar nga”NdCrrnarrja e irajtimit tC
StudentCve Nr. 3” Sh.a. nuk ekziston me dhe kjo e fundit aktualisht nuk ushtron asnjC lioj veprimarie.
per lehtesi operimi palel nCpCrmjet kesaj projekt-marreveshje kCrkojne hashkimin me perthithje në
nje shoqCri ekzistuese qC do tejete Rezidenca Studentore Universitare Ni. I Sh.a..

NC kern kushte paiCt deshirojnC qC W realizohet bashkimi me perthithje të shoqCrisC “Niermar a e
Trajtimit tC Studenteve Nr. 3” Sh.a. qC do te perthithet nga shoqCr ia Rezidenca Studemore
Universitare Ni. I Sh.a. Aksionari I Vetein I shoqCrive vlerCson nC parirn qC tC realizohec kv pieces i
bashkim it me perthit[ije.

II. QIIimi I bashkirnit me pCrthithje CshtC qC te evitohen shpenzimet e teperta duke qenC se shoqeria
e perthithur nuk mund te ushtroje veprimtarinC e saj dhe duke u bashkuar nC nje shoqeri tC vetme
mund te arrihet njC efiçencC ekonornike-financiare per te dy shoqerite.

Kushtet e hashkimit me pCrthithje tC shoqerise Ndermarrja e Trajtimir IC Studenteve Ni. 3” Sh.a. e
ella do te perthithet nga shoqeria “Rezidenca Studentore Universitare Nr. I’ Sh.a.. janC si me poshtC
vij on:

• Shoqeria “NdCrmarrja e Trajtirnit tC Studenteve Nr. 3” Sh.a. qe do te pCrthihe: do tC
transferojC tiC mCnyrC universale pasurite e saj. te cHat dote rezullojnC sipas hilancit a’ttabC
tC rnhyilur me date 3 .1 2.20 9 dhe tie kembim te kontributit te aksionarit :[ et(5iu W
shoqerise”NdCrmarrja e Trajtiniit te Studenteve Nr. 3” Sh.a.. i ciii do te manC aksione tiC
kapitalin e shoqerise perthithese. NC sensin juridik dhe sipas ligjit. shoqeria e perthithur
“Nderrnarija e Trajtirnit IC Studenteve Nr. 3” Sh.a. do te prishet pa Iikujdirn.

• Shoqeria “Rezidenca Studenrore Universitare Ni. 111 Sh.a.. do te pCrthithe vleren pasurore
qC do te transftrohet nga Shoqeria “NdCrmarrja e Trajtimit IC StudentCve Ni. 3” Sh:. qC do
tC rezultoje sipas bilaneit kontabel IC mblIur me date 3112.2019.

• Pas operacionut te bashkinii me pCrthithje shoqeria ekzistuese ‘Rezidenca Snidcntore
Uni-ersitare Ni. I” Sh.a.. do IC mbajC tC njëjtin emCrtirn. dote ketC te niCjtinadiiihsirrator
dhe sell tC regjistruar.

• Te gjitha transaksionet tC realizuara gjate vitit 2020 den nC mornenuin e bashkimii. nga ann
e shoqerise sC perthithur pavaresisht nga rezultati qe japin janC rC pranueshme nga shoqeria
perthithese.

III. Caktirni ilbe vlerësimi I aktivit dhe pasivit që eslite parashikuar t’i kaloje shoqCrisC
perthithese.

NC baze te nenit 215. pika I e LSHT, Shoqeria “Ndermarrja e Trajtimit te Studenteve Ni. 3” Sh do
ti transferoje shoqerise pCrthithCse Rezidenca Studeittore Universitare Ni. I” Sha.. kundrei
akisoneve të kesaj IC fundit, te gjitha aktivet dhe pasivel sipas Bilancit te dates së fundit kontabEl.
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RU
“Rezidenca Studentore Universitare Nr. 1” Sha. ‘Nderrnarria e Trajtiroir te Smdente;-e Nr. 3 Sh.a

duke marrC tie konsiderate edhe edo ndrvshirn IC ndodhur den ne daWn e mbvllJes sC bashkimit ne
perthithJe.

Akilvet dhe pasiet perfshijne edo te drejie dhe detyrim te njohur si tC tillë tie pasqvrat iThanuinre dhe
çdo marredhenie tjeter mete tretC den tie daWn e ekzekutirnit te mbylljes.

Aktivet dhe detyrirnet tatimore te NTS Nr. 3 (shoqenia e perthithur). sic rezultojnC nC pasq\ rat
financiare te dates sC hindit kontabel. do ti transferohen RSU Nr. I (shoqCni perthithese) si tC ujitha
Ilojet e tjera te aktiveve dhe detyrimeve.

Per pasurite e paluajrshme. RSU Nr. I do tC bëJe regjistrimin pranë AgjencisC S[iteterore te Kadastres.
Tirane ne perputhje me Iegjislacionin nC fuqi.

Marredhenie W caktuara kontraktuale IC shoqerise sC perthilhur NTS Sr. 3 me pale tC trela. nëse

konstatohel se nuk do i shërbejne RSL Sr. I pas bashkimit me pert]iithje. mund tC vendosc te

zgjidhen para ose pas dates së regjistnimit tC hashkimit me perthithje. duke respektuar leuiisiacionin
tie fuqi dhe parashikimet e ketvre kontrataive per zgjidhjen e tyre.

Shoqenia Nderrnarrja e TraJtimit te Studenteve Sr. 3” Sh.a. (“NTS Nr. 3’) dote perthithn dhe
do te transferoje tie men’re universale pasurite e saJ. te cHat do IC rezultojne sipa hilancit
kontabel IC mbvHur me date 31.12.20)9.

Ye dhenat e tjera tie rnCnyrC sintelike Ië shoqenise qe do të penthithet den me date 31.12.2019
Jane si inC poshte vUon:

- Kapitali themeltan pnej 154.743.000.00 [eke;
- Numni i aksioneve 154.743,00 aksione:
- Viera nomin&e e nje aksioni I .000.00 [eke secila

Shoqeria ‘Rezidenca Studentore Universitare Nn. I’ Sh.a.. (“RSLJ Nr. 1”). që do te jeIC
shoqeria perthithese sipas bilancit kontabel te mbvllur me date 31.12.2019 rezukon me kete
te dhena.

- Kapitali themeltar prej 7.976.136.000,00 Leke:
- Nuinri I aksioneve 7.976.136.00 aksione:
- Viera norninale e niC aksioni I .000.00 [eke secila

Shoqeria “Ndermarrja e TraJtimit te Siudenteve Nr. 3” Sh.a. do te etC dorezuese e kontribuiii pianC
shoqerise” Rezidenca Studentore Universiiare Nr. I’ Sh.a.. nC daWn e realizimit perfundi;niar t&

operacionit te hashkimit me perthithje.
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‘Rezidenca Studentore Universitare Nt. 1” Sha. “Ndërrnarrja e Trajtinii tè Studc:ëvv Nr .3’ Sh.a

IV. Menyra e dorezimit të pjesëve te kapitalit

Dorezimi I pjesCve të kapitalit do tC behet pranC shoqCrise”Rezidenca Studentore Universirare Nr. I”
Sh.a.. pas regjistrirnit re ndryshirnit iC Regjistrin Tregtar pranC Qendres KombCtare te Biinesit dhe
marrien e miratitrift IC fazes sC dytC tC bashkimit me perthithje qC prezumon dhe pCrftindiiniii c Leti
proçesi. E drejta per ie rnarrC divident fihlon që nga veprirniaria ekonoinike e vitit 2020.

NC aspektin kontabel tC gjitha operacionet e veprimtarisC tC kryera prej shoqerise \RHmarria e

Trajtirnit tC Studenteve Ni. 3” Sh.a.. nga data 31.12.2019 den nC datCn e realizimit W hashkünii do të

konsiderohen si tC kryera nga shoqeria perthithese “Rezidenca Studentore Universitare Nr. I’ Sh.a.
dhe regjistnimet perkatCse kontabCl do tC merren nC librat kontabel te saj.

Data ne tC cilat Jane hartuar llogarite e shoqerive tC interesLiara qC do tC perdoren per te foriiiukjar
kushtet e operacionit te bashkimit me pCrthithje.

[logarite qCjanC perdorur pCrtC percaktuar kushtet financiare të bashkijnit me penrhith je jane hartuar
duke iii referuar dates 31.12.2019s1 per shoqerine perthithese. ashtu edhe per shoqerine e perthitliur.

VI. Raporti i këmbimit te të drejtave në shoqeri.

Sipas regjistnimit nC Qendren Kombetare te Regjistrimit te dy shoqerite kane si pronarc/Asionar IC

Vetem BashkinC Tirane..

Ne kern kushte kapitali I bashkuar nga te dy shoqerite ka si pronare/Aksionar te VetCni BashkinC
Tirane.
Sipas hilanceve te dy shoqerive te vitit 2019 gjendja e kapitaleve te nCnshkruara paraqitet si me poshW:

RSU Nr. I - LekC 7.976.136.000,00 7.976.136,00 aksione. me vlere nominale 1.1100.00
NTS Sr. 3 - LekC 154.743.000,00 154.743,00 aksione. inc vlerC nominac 1.000,00

Kapitali perbashket Leke 8.130.879.000,00 8.130.879,00 aksione. me viere nominale 1.000,00
Lekë.

NC keto kushte Aksioneri I VetCm Bashkia Tirane, pavarCsisht nga rezultatet e transaksioncw tC vitit
2020 den ne daten e bashkirnit pranon qC si kapital I nenshkruar te rnbetet shuma prel 8.1 30.X79.000,0C’
Leke. me njC numCr prej 8.130.879,00 aksione. me viere nominale I .000.00 Ieke.
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“Rczjdenca Studentore Universirare Nt. I Sha. “NdCrmarrja e Trajtirnii të Snjdentevc Nr, 3” Sh.a

VII. Efektet mbi punëmarrCsit

RSL Nr.1 do te konsiderohet pala pergjegjese per çdo detyrim te palshlyer nga \TS Nr. 3 per
punonjesit para dates sC ekzeLutimit/bashkimit. Pas dates së ekzekutimit. Shoqeria RSV \r.l do tL
marre masa per te vijuar marredheniet e punesirnit me punemarresit e Shoqerise ISIS ISr,3 sh.a brJIIdL
kapacheteve teknike. kerkesave operacionale dhe mundesive financiare te Shoqerise.

VIII. Efektet mhi organet drejtuese te “Rezidenca Studentore Universitare Nr. 1” Sh.a. pas
perthithjes

Bashkirni me pertliithje nuk dote sjellC asnje ndryshim ne organet drejtuese ten Rezidenc a Studentore
Universitare Nr. I Sh.a.. NC daWn e ekzekutirnil te bashkiinit, anC!arCt e organeve drejinese IC
“Rezidenca Studentore Universitare Nr. I” Sh.a., do te konsiderohen anCtarCt e organeve tC shoqense
perthithese.

IX. Efektet ligjore të bashkimit

NC haze të nenit 220. pika 3 e Ligjit “Per tregtarC dhe shoqerite tregtare”. regjistrimi i hashkimit Éë
shoqerive pranC Qendres Kombetare te Regjistrimit:

a) ka pasoje kalimin Ic shoqeria perthithese Ic te gjitha aktiveve e pasiveve It shoqerise qe
perthithet. Ky transferim ka pasola si ne marredheniet ndemjet shoqerive. ashtu edhe te palet
e treta:
b) hen qe aksionaret apo ortaket e shoqerise se perthithur Ic hehen aksionare apo ortake Ic
shoqerise perthithese:
c) ben qe shoqeria qe perthithet te vieresohet e prishur. ndaj çregstrohet nga
Kombetare e Regjistrimit, pa kaluar ne procesin e likuidimit. Personalitetjuridik dote vazhdojC
te kete vetCm shoqeria perthithese Rezidenca Studentore Universitare Nr. I” Sh.a..

X. Shuma e parashikuar te prirnit te bashkimit mc perthithje
Meqenese bashkimi lie d’v shoqCrive ka IC beje mete njëjtin Aksioner nuk md prohiem} I krihmit tU

primeve.

4. Zgjidhja e Projeki-marreveshjes

Kjo rnarreveshje mund te zgjidhet nC çdo kohe perpara dates se ekzekutirnit (bashkimit). mc miratimin
e dhene me shkrim nga te dyja palet.

5. Ligji I zbatueshëm dhe Forca madhore

Kjo rnarreveshje. tie tërCsi. dote qeveriset nga Iegjislacioni i Republikes sC Shqiperise.
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RSU:

“Reziderica Studenrouc Laiversitare Nr. I Sha. INdettnarrja e Ira!cuni: te Studc,n1vc \,. i’ n;

PaICt ntik mund te dekiarohen pCrgiegjese per mospCrmbushjen e detyrimeve respektive. kur LanC qenC
nCn ndikirnin e nje force madhore e cila La ndikuar drejtperdreJte nC ekzekutimin dhe mbarëvajtjen
normale te permbajtjes se kesaj marreveshjeje. per aq kohe sa do te vazhdoje te etC ne ndikimin e
kesaj force dhe per aq sajanC ndikuar nC ekzekutimin e detvrimit pCrkates.

Forca madhore do iC konsiderohen tC gjitha faktet dhe rrethanat qC dalin jashie kontroflir normai dhe
tC arseshern te paleve dhe kane ndikuar objektivisht nC zbaiirnin e kesa marrCveshjcje ose RPcS0\ e IC

caktuara te saj.

Me perlindirnin e periudhCs sC ndikimit apo efekteve te Forces madhore palet do te vazhdojrie mc
ekzekutimin normal te kCsaj marreveshjeje sipas pCrmbajijes.

Do tC konsiderohen Ibrca madhore (Jo nC rnCnyre shteruese) turbullirat civHe. luha, grevat.
shakterrirnet nga katustrofat natyrore. pandemite. cdo I[oj akti Iigjor dhe nCnligjor inilattlar pas
nenshkrimit të kesaj marreveslijele që ndikon drejtpCrdrejt nC ekzekt[timin normal tC LCsa
rnarreveshjeje etj..

6. Zgjidhja e mosmarreveslijeve dhe gjvkata kompetente

Paid do tC bejne te gjitha pdrpjekjet per zgjidhjen me mirekuptirn td mosmarreveshje c qd mund tC
indin nga ekzekutirni I kesaj rnos-rnarreveshjeje.

Ne qofle se mirekuptimi sipas paragrafit tC pare te ketij neni nuk mund te arrihet. autoriteti kompetent
per zgjidhjen e mosmarreveshjeve do cC etC Gjykata e Rrethit GJyqesor Tirane.

7. Ti! ndrvshme

çdo ndrvshim i kesaj projekt-marrCveshjeje do te jete I viefshem vetCrn nese Cshte here me slikrim ihe
Cshte nenshkruar nga paiCt.

Ky operacion bashkin,i nuk dote pCrrnbaje as të drejta dhe as ndonje avantazh tC veçantC. K projekr
bashkirni hartohet e nenshkruhet me kushtin e varCsise sC miratirnit nga organi kompetent i seci Cs prel
shoqerive pJesemarres.

Hartuar nd Tirane. inec3.@L.2O2O

Rezidenca Studentore Universitare Nr. 1 Ndermarrja e Trajtimit të StndentCxe Nr. 3
Perfaqesuar nga Adininistratori Perfaqesuar nga Administratori
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“Rezidenca Studentore Universitare Nr. 1’ Sh.a. “Ndërrnarrja e Trajtimit te Studenteve Nr. 3” Sh.a
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